expresse recitato et consideratis pluribus racionibus et causis nos 

et mentem nostram moventibus et que animum cuiuslibet recte
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judicantis movere poxent solum deum pre oculis habentes et a 
tram ite justicie non declinantes nisi quantum vis hum ana fragi  
litas sinit christi nomine nomine repetito de quo cuncta certa 
procedunt judicia sedentes prò tribunalj jn archiepiscopali pa  
lacio ad solitum juris banchum per hanc nostram deciaratoriam 
sentenciam quam jn hijs scriptis proferimus dicimus decernimus 
et declaramus in hunc modum Nam  decernimus et sentencia  
mus jus presentandi rectorem et capellanum in dieta ecclesia 
sancti antonij de Formo spectare et pertinere prò medietate pre  
dictis francisco de galiecto et fratribus et prò alia medietate pre
fato presbitero simonj archipresbitero diete terre forinj nomine 
et prò parte ecclesie sancti nicolay de dieta terra forinj ut here  
dis prefati quondam Johannucij ìudicis jacobi de ferino exclusis 
predictis dompno loysio gabrieli et alijs fratribus de richardo 
cum jn predieta donacione facta predicto presbitero petro de 
richardo per prefatum quondam masellum ncn jntervenerunt sol- 
lempmtates jn huiusmodi donacionibus de jure requisitis absol  
ventes nichilominus eundem dompnum loysium et fratres ab 
expensis que verisimilem videntur habuisse causam litigandi et 
hanc volumus esse nostram determinacionem: lecta lata et reci
tata est presens sentencia per dictum dominum vicarium modo 
et forma predictis presentibus dicto presbitero simone archipre  
sbitero diete terre forinj nomine quovis. et predicto fre  
buario de galiecto tam nomine suo quam nomine et prò 
parte omnium aliorum fratrum  suorum ac presente dompno 
antonio de jacucio de dieta terra forinj procuratore dic  
torum frebuarij et aliorum fratrum  suorum et dictam senten  
ciam laudantibus acceptantibus et omologantibus ac regracian  
tibus curiam de justicia eis nomine quovis ministrata ac requi  
rentibus me subscriptum notarium apostolica auctoritate ut de 
prolacione diete sentencie conficere deberem prò cautela dicti 
presbiterj simonis nomine quovis et aliorum predictorum fra  
trum  testimoniale publicum jnstrum entum  presente eciam dicto 
presbitero loysio et tam nomine suo quam nomine et prò parte
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dictorum fratrum  suorum de huius prolacione sentencie senciente 
se enormiter agravatum et oretenus appellante ad sedem apo  
stolicam et ad quemlibet alium judicem competentem presente 
ibidem dicto domino vicario et dictam appellacionem non ad  
mietente offerente nichilominus se daturum  apostolicos refuta  
torios jnfra term inum  juris et copiam processus statuente ter  
minum eidem appellanti duorum mensium ad dictam causam 
persequendam : Qua quidem sentencia lata et promulgata ut 
supra per dictum dominum vicarium ac omnibus alijs sic sequ  
utis et gestis u t supra. quam dictus dompnus simon nomine quo  
vis. ac dictus frebuarius tam nomine suo quam nomine dictorum 
suorum fratrum  dixerunt sua jnter esse nomine quovis de prò  
lacione diete sentencie habere testimoniale puplicum jnstru
m entum  propterea me prefatum  subscriptum notarium  publi  
cum apostolica auctoritate requisiverunt actempti et deprecati 
extiterunt meum super hoc officium jnplorando ut de prolacione 
jpsius sentience ac omnibus alijs sequutis et gestis ut supra ad 
futuram  rey memoriam ac cautelam dicti dompni simonis no
mine quovis et fratrum  predictorum et certitudine quorum  
cumque conficere deberem apostolica auctoritate testimoniale pu  
blicum jnstrum entum  quorum requisicionibus et precibus an  
nuens et devote parens qucd officium meum publicum est et 
nemini poxum illud de jure denegare, jdeo ad requisicionem 
dictorum dompni simonis archipresbiterj diete terre forinj no
mine quovis et prefati frebuarij intervenientis tam nomine suo 
quam  nomine et prò parte omnium aliorum suorum fratrum  ut 
supra ac de mandato dicti domini vicarii ad futuram  rey memo
riam et prefatorum presbiteri simonis et frebuarii nomine quo
vis cautelam ac certitudinem  veram omnium aliorum quorum vel 
cuius jnde jnterest et jnteresse poterit quomodolibet jn futurum  
hoc presens testimoniale publicum jnstrum entum  ex inde con  
feci jn fidem et testimonium premissorum. jn presencia testium 
subscriptorum. Actum Salernj jn eodem loco sub anno die mense 
jndictione et pontificatus predictis presentibus venerabilibus et
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providis viris abbate loysio de porta dompno antonello de palma 
notano philippo de orlando notario Juliano de barbariso notario 
antonello capone notario petro ferrigno melchione de granita 
et notario michaele de magnia de salerno testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis.

Ego Philippus maria de saracenis vicarius qui supra manu 
propria subscripsi.

Et Ego loysius de aurofino de Salerno publicus apostolica 
auctoritate notarius qui prolacionj diete sentencie ommbusque 
alijs et singulis supradictis dum sic premisso modo agerentur 
et fierent una cum predictis testibus presens jnterfui jpsaque 
omnia et eorum singula sic fieri vidi audivi et ascultavi. jdeoque 
hoc presens testimoniale publicum jnstrum entum  exinde con  
feci et scripsi manu propria de mandato eiusdem dominj vicarij 
et ad preces et rogationes michi factas ac requisicionem per 
supradictum dompnum simonem et alios predictos prò cautela 
jpsorum ac certitudine vera omnium quorum vel cuius jnde jn  
ter est et jnter esse poterit quomodolibet jn futurum  signo sub  
scriptione et nomine meis quibus usus sum auctoritate apostolica 
supradicta exmde consignavj sub anno die mense jndictione loco 
et pontificatu predictis presentibus testibus supradictis.
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Cosim o, vescovo di Ravello, e Vicario Generale di Otta  
vìano Bentivoglio, arcivescovo di Salerno, nomina D on Giulio  

Fabricatore, di Nocera, cappellano di una cappellania parrocchiale 

della chiesa di S . Man a Maggiore di detta terra.

1Pergam ena rettangolare (cm . 32 x 42), ben conserva ta , bianca e ben l e v i
gata nel retto, gia llastra  nel Verso, un po  m acchiata nel margine superiore, 
nel 1  terzo di esso, I l lembo inferiore, ripiegato di cm. 6, porta i buchi dai 
quali d o v e v a  pendere il  sigillo  pon tificale d e ll A rc ivesco vo  Salernitano.

La scrittura è m inuscola sem igotica .

Cosimus Dei et apostolice sedis gratia Episcopus Ravellen  
sis ac Reverendissimi in Christo patris et domini domini Octa  
viam miseratione divina Archiepiscopi Salernitani jn spirituali  
bus et temporalibus vicarius generalis dilecto nobis jn christo 
dompno julio frabicatori de nuceria salutem in domino sempi
ternarci: vacante noviter una ex duabus cappellanijs parrochialis 
ecclesie sante Marie maioris de nuceria per obitum  quondam 
dompni Tuczuli de vinacqua de eadem civitate nucerie ultim i et 
immediati cappellani diete ecclesie, volentes nos ipsi ecclesie 
providere de ydoneo et sufficienti Cappellano qui in eadem ec
clesia missas celebret et jpsi et filianis jpsius serviat et ecclesia
stica sacramenta prestet decrevimus te prefatum  dompnum ju  
lium de quo satis in domino confidimus et qui apud nos de tuis 
virtutum  meritis fide dingno comendaris testimonio jnstituere 
Cappellanum jn eadem ecclesia: Et propterea volentes talem
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deliberationem ducere ad effectum, jd circho dictam cappella  
niam prefate ecclesie hoc est unam de duabus cuius ecclesie col- 
lacio provisio et ommmoda disposino ad ncs ordinaria auctori  
tate spectare dignoscitur: tibi prefato dompno juLo presenti et 
humiliter petenti ccnferimus et de jlla eciam providemus auc
toritate nostri vicariatus offici] et qua fungim ur jn hac parte 
melicribus via jure modo et forma quibus mel us possumus et 
valemus jnvestientes te per nostrum anulum et per jmpos cionem 
birreti presencialiter et canonice de eadem cappellania cum juri
bus et pertinentijs suis ut juris et moris est» jtaque tenearis sic- 
que nobis promisisti eandem ecclesiam gubernare jpsique et 
filianis suis servire et ecclesiastica sacramenta prestare ac missas 
jn eadem celebrare et omnia alia facere ad que tam de jure quam 
de consuetudine teneris et prcut tuy antecessores faciebant er 
serviebant Et quoniam cs bonis non debet claudi trituranlis 
eciam qui altario servit de altari vivere debet valeas promde 
omnes et singulos fructus redditus et proventus ac oblaciones 
emolumenta et alia juria quecunque jpsi cappellanie prò rata tua 
spectantes et spectancia percipere et habere et de jllis disponere 
prò tuo arbitrio voluntatis, alienacione tamen quorumcunque 
bonorum jnmobilium et mobilium preciosorum diete ecclesie 
tibi penitus jnterdicta, ac juribus orefati Reverendissimi domini 
Archiepiscopi Salernitani et diete sue Maioris ecclesie salernitane 
debitis semper salvis et reservatis: Commictentes jnsuper vene
rabili viro Abbati Nicolao marino bartoromo archidiacono nuce  
rino quatenus vigore presencium te vel procuratorem tuum  ad 
omnem tui requisicionem jn ccrporalem vacuam et expeditam 
possessionem diete cappellanie ponat et jnducat ac defendat jn  
ductum ammoto ab inde quolibet alio jllicito detemptore quem 
nos eciam et jn quantum  possumus de jure amonemus et pro  
nunciamus ammotum faciatque tibi de omnibus jpsis juribus 
et fructibus jntegraliter responderi: Contradictores et Rebelles 
ad id per censuram ecclesiasticam et alia juris remedia compe  
scendo: jn quorum omnium et singulorum testimonium et tuy
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prefati dompni julij cauthelam presentes nostras licteras sigilli 
pontificata prefati Reverendissimi domini Archiepiscopi et no
stre proprie manus juximus appencione et subscriptione commu  
nirj. Datas et Actas Salerni jn Archiepiscopali palacio sub anno 
domini Millesimo quatricentesimo nonagesimo septimo, die vice  
sima quarta mensis octobris prime jndicionis: Pontificatus San
tissimi jn christo patris et domini nostri domini Alexandri d i
vina providencia pape sexti anno sextc.

Nos Cosmas setus episcopus ravellensis qui supra vicarius 
predicta omnia fatemur et acceptamus propria manu subscripsi.

L. Aurofino actorum magister.
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A ntonio D e Mattheis, chierico della diocesi di Arezzo, prò  

curatore del Sacro collegio dei Cardinali, ai quali spettava allora 

di percepire tutti i redditi della chiesa salernitana, dà in loca

zione e Francesco Sapere, detto de Carrandina, due « prese » di 

arbusto, in località Angellara, di circa sedici tomoli; ai varii patti 

e condizioni espressi nel testo.

Notar Giovan Carlo Borda salernitano.

Pergam ena d i form a irregolare nel lato inferiore, (quasi tagliato ad  
angolo), della  la rgh ezza  d i cm. 5 1 , e della  lunghezza  m assim a di cm . 88 , 
ben conservata, meno alcune parole, quasi a m età del 7  rigo, irreparabilm ente  
cancellate. Non appariscono traccie d i rigatura, e ciò m algrado la scrittura 
corre d iritta , i caratteri sono molto f i tt i ,  e molto breve è lo sp a zio  fra  una riga 
e l a ltra .

Scrittura minuscola notarile.

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu C hri' 
sti anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo quatta  
gesimo primo regnantibus serenissimis Illustrissimisque dominis 
nostris dominis don carolo de austria divina favente clementia 
romanorum rege ac imperatore semper augusto et do r  ina Joanna 
de aragonia matre et eodem domino carolo eius fìlio primogenito 
regibus aragonum ac utriusque Sicilie jerusalem et regnorum 
vero eorum huius regni sicilie citra farum anno vicesimo sexto 
feliciter amen, die vicesimo secundo mensis novembris quinte 
decime jndictionis salernj nos joannes angelus aurofinus de sa- 
lerno regia auctoritate ad contractus judex joannes carolus borda 
de dieta civitate salernj eadem regia auctoritate per totum  su  
prascriptum regnum sicilie citra farum notarius. etiam cum am
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pia potestate per cesaream et catholicam Maiestatem mihi cui 
supra notario concessa quod in universis et smgulis civitatibus 
terris et locis dicti regni possim et valeam recipere et conficere 
testamenta codicillos acta actiones sententias et generaliter alia 
jnstrum enta quorumcunque contractuum  fuerint et eas scribere et 
scribj ac assumi facere per substitutcs ac me ìuratos tan tum : 
et quod jnstrum enta suoradicta taliter assumenda in judicio et 
extra eis fides plenaria adhibeatur ac omnimodam obtineant 
roboris firmitatem tam quam  publica manu facta dum tamen 
signum et subscriptionem meum apposuerim in eis ac in eis me 
subscribere tenear confiterj vigore et auctoritate literarum pre  
fatarum  cesaree et catholice M aiestatum michi propterea conces  
sarum ex inde expeditarum  sub data in castro novo Neapolis die 
quinta mensis februanj millesimo qumgentesimo tricesimo 
sexto subscriptione et pendente sigillo earumd?.m Maiesta  
tum alijs debitis sollempnitatibus roboratarum et totum  . . . .
. . . . (i) subscriptum videlicet: nobilis abbas antonius ca- 
vaselece, notarius bartholomeus de bello, fcrtunatus de 
lionello, thomasius de galdo de salerno et marcus anto  
nius vitulus de pastina ad hoc vocati specialiter et rogati: 
Presenti scripto publico declaramus notum  facimus et testamur 
quod predicta die coram nobis et in nostri presentia personaliter 
constitutis magnifico et reverendo domino antcnio de m attheis 
clerico aretine diocesis procuratore sacri santi collegij reverendis  
simorum dominorum sante romane ecclesie cardinalium quibus 
de presenti perceptio fructuum  m atropolitane ecclesie salernitane 
spectat de voluntate cesaree et catholice maiestatis cum 
omnimoda et plenaria potestate fructus redditus et prò  
ventus diete matropolitane ecclesie exigendj percipiendj re  
cuperandj et habendj locandj et dislocandj prout hec 
et alia apparere vidimus per jnstrum entum  publicum diete prò  
curationis in carta membrana redactum sanum et integrum  non 
abrasum nec viciatum nec in aliqua sui parte suspectum prout

(J) C ancellato.
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in prima facie apparuit et apparet cum pendente sigillo cereo 
constituto per magnificum dominum aloysium oricellarium in 
romana civitate mercatorem florentinum exactorem dictorum 
fructuum diete matropolitane ecclesie et ad alia fieri rogatum per 
manus domini antonij giraldj publici notarij in romana curia 
sub anno domini millesimo quingentesimo quatragesimo primo 
die vicesima nona mensis aprilis proximi preteriti et etiam ut 
procuratore generalj illustrissimi et revendissimi domini nicolaj 
cardinalis de rodulfis administratoris perpetui diete matropoli  
tane salernitane ecclesie exigendj recuperandj percipiendj et ha  
bendj quietandj liberandj et absolvendj omniaque bona stabilia et 
arbusta diete matropolitane ecclesie colonis et laboratoribus ad la  
boranda imperpetuum locanda et ad alia prout hec et alia appa  
rere vidimus per jnstrum entum  in carta membrana redactum 
sanum et integrum non abrasum nec viciatum nec in aliqua 
sui parte suspectum cum pendente sigillo cereo factum in urbe 
sub anno domini millesimo quingentesimo quatragesimo primo 
die vero decima octava junij quarte decime jndicticnis per ma  
nus domini antonij marie de pappazonibus clerici bononiensis. 
jn archivo romane curie descriptoris agente et interveniente ad 
infrascripta omnia et eorum singula ut dicitur procuratorio no  
mine quo supra et nomine et prò parte suorum principalium et 
eorum successorum in dieta matropolitana ecclesia ex una: et 
francisco sapere alias de carandina de casali jobi forie salerni 
laboratore et in infrascriptis experto ut dicitur agente et inter
veniente similiter ad infrascripta omnia et eorum singula ut 
etiam dicitur prò se suisque heredibus et successoribus quibus  
cumque partibus ex altera: Prefatus itaque dominus antonius 
de mattheis procurator ut supra et procuratorio nomine et prò 
parte dictorum suorum principalium sponte et voluntarie loca  
vit et locationis titulo concessit et per fustem assignavit dicto 
francisco sapere alias de carrandina presenti et intervenienti 
prò se suisque heredibus et successoribus quibuscunque ut supra 
ad laborandum a festo santi martinj presentis anni quinte de
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cime jndictionis millesimo quingentesimo quatragesimo primo 
jn antea et in perpetuum salvo assensu pariter et consensu sedis 
apostolice impetrando per dictum dominum procuratorem quo 
supra nomine jnfra sex menses a presenti die in antea numeran  
dos et non aliter nec alio modo ad expensas dicti francisci seu 
eius heredum  et successorum presas duas arbusti magni 
diete matropolitane ecclesie salernitane videlicet: primam et 
secundam presam incipiendo versus ponentem prope flumen de 
angellara in casali pastine forie salerni et proprie ubi dicitur ad 
angellara capacitatis et mensure tumulorum  sexdecim in circa 
partim  arbustatas et partim  sine arboribus juxta flumen predic  
tum  a parte occidentis juxta viam publicam a carte meridiej 
iuxta alia bona diete matropolitane ecclesie et mense archiepi  
scopalis dicti arbusti videlicet: terciam presam arbusti prefatj 
a parte levantis locatam marco antonio vitulo et iuxta aliam 
viam publicam de angellara versus septentrionem in quibus dua  
bus presis arbusti dixerunt esse de presenti videlicet: in prima 
presa ulmos centum quatraginta octo cum vitis et propaginis et 
deficere in dictis ulmis centum quatraginta octo fossas propa  
ginum et vitasj vigintj seotem et et^am in dieta prima presa 
deficere ulmos centum viginti et in secunda presa dixerunt 
etiam esse de presenti ulmos centum sexaginta novem cum vitis 
et propaginis et in ipsis deficere vigintj duas fossas propaginum 
et ulmos quatraginta sex et dictas duas presas locavit et conces  
sit dictus dominus prccurator quo supra nomine cum pactis sub  
scriptis videlicet: quod dicti franciscus et eius heredes et suc
cessores in solido a presenti die in antea et imperpetuum tene  
antur et debeant prout dictus franciscus. promisit. jntegrum  dic
tum  territorium  dicti arbusti ut supra locati actis et congruis tem
poribus arare zappare et cultivare ad debitam culturam calciare 
scalciare propaginare menare vitas ad arbores etc. vitatas putare 
vendemiare mustumque procurare et reddere medietatem vinj 
musti delatam salernj in palatio diete matropolitane ecclesie ad 
expensas dicti francisci et eius heredum et successorum. et prò
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misit tres dies antequam  voluerint vendemiare in dicto territo  
rio notificare dicto reverendissimo domino seu procuratori jpsius 
et prò medietate putature tangente ad dictam ecclesiam dare 
omni anno salmas quatuor lignorum delatas salerm in nativitate 
domini nostri Jesu christi in dicto palatio ad expensas dicti fran  
cisci et eius heredum et successorum: jtem teneantur dictus 
franciscus et eius heredes et successores omni anno ìmperpe  
tuum  seminare in dicto